Город Новочебоксарск Чувашской Республики

Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

Отдел образования

Приказ

  21.01.2021г.                                                                                                       № 28

О проведении городского конкурса открыток
декоративно-прикладного и художественного творчества,

 посвящённого   Дню защитника Отечества
«Слава защитникам Отечества!»

В целях патриотического воспитания подрастающего поколения и всестороннего содействия развитию детского изобразительного и декоративно-прикладного творчества, предоставления участникам возможности в состязательной форме развить и продемонстрировать свои творческие способности, а также обмена опытом в области художественного и декоративно-прикладного творчества, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести городской конкурс открыток декоративно-прикладного творчества, посвящённого Дню защитнике Отчества «»Слава защитникам Отечества!» среди обучающихся образовательных организаций г. Новочебоксарска (далее – Конкурс) в период с 1 февраля 2021 г. по 25 февраля 2021 г.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Конкурсе (приложение 1);

2.2. Состав оргкомитета и жюри Конкурса (приложение 2).

3. Возложить ответственность за координацию, организацию и проведение Конкурса на Серову Светлану Александровну, заместителя директора МБОУ ДО «ЦРТДиЮ» им. А.И. Андрианова.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника отдела образования

администрации города Новочебоксарска                                               С.В. Родионова
Приложение 1

к приказу отдела образования

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса открыток
декоративно-прикладного и художественного творчества
« Слава защитникам  Отечества!»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса декоративно-прикладного и художественного творчества «Слава защитникма Отечества!» (далее - Конкурс).
1.2.
По итогам Конкурса проводится выставка лучших работ.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1.
Конкурс проводится с целью патриотического воспитания и развития у детей и юношества эстетического восприятия мира, творческого мышления, а так же повышению интереса к оформительской деятельности в канун праздника 23 февраля, воспитания доброго и уважительного отношения к традициям, через изобразительное творчество и декоративно-прикладное искусство.
2.2.
Задачи:

- развитие  творческого мышления и подхода в изготовлении поздравительной открытки, посвященной празднику 23 февраля Дню защитника Отечества.
 - массовое вовлечение детей в занятия изобразительной и декоративно–прикладной деятельностью.

3. Организаторы Конкурса

3.1.
Общее руководство Конкурсом осуществляется отделом образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

3.2.
Организатором Конкурса является муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества имени Анатолия Ивановича Андрианова» города Новочебоксарска Чувашской Республики.
4. Участники Конкурса

4.1.
К участию в Конкурсе приглашаются дети в возрасте от 4 до 18 лет (дошкольники, учащиеся).

4.2.
Участие в конкурсе индивидуальное.

5. Порядок и условия проведения Конкурса

Работы принимаются в срок с 1 февраля по 11 февраля 2021 года  кабинет 306, Выставочный зал ЦРТДиЮ с 15.00-17.00..
От образовательного учреждения на конкурс принимаются не более 5 работ формата А 4, каждой номинации.

На конкурс принимаются индивидуальные работы, выполненные в различной технике декоративно–прикладного и изобразительного творчества.
Работа должна иметь эстетичный вид и сопровождаться этикеткой, размером 4х6 см,  с указанием номинации, названия работы, ФИО автора, местом учебы (школа, класс); ФИО педагога, который имеет непосредственное участие в обучении данного воспитанника. Этикетка прикрепляется с обратной стороны работы.
Работы, не соответствующие предъявляемым требованиям, на Конкурс не принимаются.

Подведение итогов будет проходить по следующим номинациям:

-ОТКРЫТКА-РИСУНОК (открытка, выполненная в технике изобразительного творчества)
-ОТКРЫТКА-ПОДЕЛКА (выполненная в технике декоративно - прикладного творчества)

-КРАФТ-ОТКРЫТКА (выполненная в технике соединения изобразительного и декоративно - прикладного творчества)
6. Подведение итогов Конкурса и награждение

Итоги конкурса будут подведены до 20 февраля 2021 года.

При подведении итогов комиссия будет руководствоваться следующими критериями:
-тематическое и смысловое направление работы;
-  эстетика и соответствие оформления работ;

- творческий подход и оригинальность;

- качество изготовления.

Лучшие творческие работы будут отмечены дипломами, участники получат свидетельства
Итоги конкурса будут подведены до 20 февраля 2021 года. Информация о победителях и призерах будет представлена на сайте МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И Андрианова».
По завершении работы выставки можно будет забрать свои творческие работы в срок с 25 февраля по 5 марта  2021 г. с 15.00 до 17.00.
Оставшиеся конкурсные работы оргкомитет использует по своему усмотрению.

77-09-05, 8-917-673-31-89 - Серова Светлана Александровна

8-919-674-44-51 - Шерибзянова Светлана Борисовна (кабинет №306)
Приложение 2
к приказу отдела образования

Состав оргкомитета и жюри Конкурса

1. Серова Светлана Александровна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ ДО «ЦРТДиЮ» им. А.И. Андрианова;
2. Шерибзянова Светлана Борисовна – педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦРТДиЮ» им. А.И. Андрианова;

3. Комаров Кирилл Олегович - методист МБОУ ДО «ЦРТДиЮ» им. А.И. Андрианова;

4. Ляшенко Наталья Сергеевна – научный сотрудник художественного музея г. Новочебоксарска;

5. Васенева Светлана Михайловна – методист МБОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества им. А.И. Андрианова» г. Новочебоксарска.